
Rowerowy weekend ze Strażą Miejską.
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Krakowscy strażnicy miejscy wzięli udział w dwóch wydarzeniach, które zgromadziły tłumy cyklistów. 

Najpierw miłośnicy dobrej literatury i rowerów spotkali się na kolejnej edycji „Odjazdowego

bibliotekarza”. Miłośnicy podniebnych akrobacji na dwóch kołach kibicowali natomiast uczestnikom

Mistrzostw Polski w Trialu Rowerowym.

Pod Wawel zawitał „Odjazdowy Bibliotekarz”

To już kolejna edycja rajdu rowerowego bibliotekarzy, czytelników oraz wszystkich wielbicieli

książek i rowerów. Wydarzenie jest organizowane wspólnie przez Wojewódzką Bibliotekę

Publiczną w Krakowie oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. Hugona Kołłątaja w

Krakowie.

Współorganizatorami akcji była Krowoderska Biblioteka Publiczna w Krakowie, Biblioteka

Wydziału Humanistycznego Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie,

Śródmiejska Biblioteka Publiczna w Krakowie, Biblioteka Główna Akademii Górniczo-Hutniczej

im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz Nowohucka Biblioteka Publiczna w Krakowie.

Partnerem wydarzenia była także Straż Miejska w Krakowie.

Pomysłodawcą akcji „Odjazdowy Bibliotekarz” jest Sekcja Bibliotek Niepaństwowych Szkół

Wyższych w Łodzi, a jej pierwsza edycja odbyła się w Łodzi w 2010 roku. Celem projektu jest

promowanie bibliotek i czytelnictwa, integracja środowiska bibliotekarskiego, walka ze

stereotypowym postrzeganiem bibliotekarza, kreowanie pozytywnego wizerunku zawodu oraz

propagowanie roweru jako środka lokomocji.

W tym roku w Krakowie na uczestników „Odjazdowego Bibliotekarza” czekało wiele atrakcji. Na

dziedzińcu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Hugona Kołłątaja najmłodsi rowerzyści

zdobywali nagrody w fantastycznych konkursach, takich jak slalom rowerowy między

pachołkami. Trochę starsi miłośnicy rowerów mogli sprawdzić swoją koordynację ruchową

uczestnicząc w konkurencji „ułóż książkę na regale”. Finałem akcji był wspólny przejazd

rowerami do Tyńca.

Podniebne ewolucje w Nowej Hucie

Krakowskich strażników miejskich nie zabrakło także na Mistrzostwach Polski w Trialu

Rowerowym, które odbyły się na terenie Plant Mistrzejowickich. Trial to dyscyplina sportowa,

uchodząca za najbardziej widowiskową ze wszystkich konkurencji kolarskich. Gdy najlepsi

zawodnicy z całego kraju walczyli o ułamki sekund na specjalnym torze przeszkód, atrakcje dla

najmłodszych krakowian zapewnili strażnicy z referatu profilaktyki. Oprócz zajęć z bezpiecznego

poruszania się rowerem po mieście odbył się konkurs, w którym najlepiej znający przepisy mogli

wygrać sprzęt sportowy oraz akcesoria rowerowe.
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